
Vulkaner og vildmark i Mexiko

Oplev vulkaner og vildmark i Ajusco nationalparken, kun ganske kort syd for Mexico City. Velrenommeret ranch byder
velkommen med komfortabel indkvartering, lækker mad og drikke og skønne rideture på veltrænede heste i varieret og
spændende terræn.

• Vulkanerne i Ajusco Nationalparken
• Xitle vulkankrateret 
• El Capulin - smuk bortgemt landsby
• La Marquesa naturparken
• Los Dinamos vandfaldene
• For den rigtig gode rytter - 12 timers tur til Chalma
• Ridning i varieret bjergrigt terræn
• Uge med helpension, lækker buffet mad
• 6 dage på hest (3-7 timer i sadlen hver dag) 
• Rideerfaring: 3-5
• Indkvartering på ranchen i gode, rummelige værelser. Pool, sauna, jacuzzi mm

Oplev lange rideture ud i vildmarken til øde landsbyer og op til bjergtagende udsigter fra de højeste punkter i Ajusco
regionen. Seks ridedage med halv og heldags ture. Vi rider til nogle af de mest kendte, inaktive vulkaner i Ajusco national
parken og andre lange ture går til små, smukke bortgemte landsbyer, hvor du kan studere landsbylivet, mens du nyder en
kold drink. Du rider på veltrænede, gode heste af forskellige racer gennem varieret og spændende terræn. tempoet er
ligeledes varieret med en del bjergklatring, men også åbne felter med gode galopper. På forespørgsel kan meget gode og
erfarne ryttere deltage i 12 timers turen til Chalma på sidste dagen.
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Vildmark og vulkaner - program

Dag 1. Ankomst 

Din chauffør venter på dig i lufthavnen og hjælper med bagagen ud til bilen, der bringer dig direkte ud til ranchen, hvor dine
værter og staben byder velkommen med en margarita. Du får en tur rundt på ranchen og du bliver indkvarteret. Hvis dit fly
er landet tidligt får du muligheder for at møde hestene og måske endda ride en lille tur. Middagen serveres om aftenen og
du kan vælge mellem køkkenchefens mange specialiteter.

Dag 2. Ajusco og omgivelser

På den første ridedag rider vi op på bakkerne, der omgiver ranchen og hvorfra du har udsigt til den lille by Ajusco. Turen er
på omkring 3 timer og er velegnet til at lære din hest bedre at kende. Efter lækker frokost på ranchen og lidt siesta rider vi
op til krateret på den nærmeste vulkan kaldet "El Arenal". Under denne rideur hen på aftenen får du et fantastisk udsyn til
Mexico City i solnedgangen. Slap af på ranchen om aftenen og forbered dig på næste dags ridetur

Dag 3. Cerro Pelado vulkanen

Efter den gode morgenmads buffet sadler vi op og rider en 5 timers tur til Cerro Pelado, en vulkan du kan se i horisonten fra
ranchen. Fra det højeste punkt på denne inaktive vulkan kan du overskue hele Ajusco Nationalparken. Forest rangers
holder øje med området for at forhindre skovbrande. Vi vender tilbage til ranchen til en velfortjent frokost, og efter siestaen
kører værterne dig gerne ned til byen Ajusco, hvor du kan nyde lidt shopping og sightseeing, eller du kan ride en mindre tur
før middagen.

Dag 4. El Capulin og vilde heste

Nu føler du dig forhåbentlig komfortabel og veltilpas på din hest, og det er tid at tage en lidt længere tur. I dag rider vi en 5
timers tur til en bortgemt landsby kaldet Capulin, hvor du får muligheder for at købe en lokalt tilberedt drik kaldet "Conejo",
eller du vil måske hellere blot have en kold "cerveza". Landsbyen er smuk, huser kun 300 indbyggere og den nærmeste
større by er omkring 2 timers kørsel borte. Hvis vi er heldige spotter vi en flok vilde heste på vores vej til landsbyen.

Dag 5. Historiske vulkan "Xitle"

Xitle vulkanen, som opslugte og dækkede flere forhistoriske byer, inklusive den berømte Cuicuilco pyramide i den sydlige
del af Mexico City, er et andet interessant mål på et ridt fra ranchen. Fra distancen ser vulkanen ikke så stor ud, men efter at
have klatret til kraterkanten vil du blive overrasket over det 300 m dybe krater. Det tager omkring 2 timer at ride til krateret
fra ranchen, og den sidste del af stien op til kraterkanten er så smal, at vi må efterlade hestene og gå til fods omkring 10 min
op til kanten og nyde synet af denne (inaktive) vulkan, der ødelagde så mange forhistoriske bostæder i Mexico City for
århundreder siden.
På vejen tilbage til ranchen holder vi en pause og får lidt koldt at drikke i en af de mange "tiendas" på vores vej.

Dag 6. Ajusco - La Marquesa

Efter nogle dage med bjergklatring vil vi på denne 7 timers tur ride til en smuk park kaldet "La Marquesa". På ruten er der
muligheder for at se flere vilde heste med lidt held og du skal nyde det hastigt skiftende terræn i vildmarken; åbne sletter,
tætte skove, små vandløb og gamle landsbyer med træhuse. Ved ankomsten til La Marquesa bliver der mulighed for en rask
galop til det sted, hvor vi skal nyde vores barbeque og iskolde drikke. Efter en skøn aften med god mad og hyggeligt
samvær læsser vi hestene på trailer og køres selv i bil tilbage til ranchen

Dag 7. Ajusco - Los Dinamos vandfaldene eller Chalma

På denne sidste ridedag vil vi gerne tage dig med til et specielt sted kaldet Los Dinamos. Det er endnu en nationalpark
kendt for sin smukke og varierede natur med vandfald, vandløb og en af de få floder, der leverer vand til Mexico City. Kolde
drikke, quesadillas og andre lokale snacks og retter venter os ved slutningen af denne 6 timers tur. Du skal siden nyde
rachens gæstfrihed og en god afskedsmiddag.

Hvis du er en meget dygtig og erfaren rytter og du har lyst til en intens trail, er der muligheden for en 12 timers tur til et sted
kaldet Chalma, en by, der er berømt blandt pilgrimme i Mexico. Turen er kun for meget gode ryttere på grund af varigheden,
det er næsten som et maraton på hesteryg. Hestene har konditionen til at klare strabadserne, og du skal også være i rigtig
god kondition. På vejen til Chalma ser vi alt fra åbent landskab til bjerge. Temperaturen varierer ofte fra 3 grader til 28
grader under turen! Frokosten nydes i en lille by kaldet Santa Marta og når vi ankommer til Chalma besøger vi byens kirken
og har muligheden for at købe lokalt kunsthåndværk og lidt sødt til sukkerdepoterne! Hvis du er interesseret i turen til
Chalma, venligst lad os det vide ved booking (skriv i meddelelsesfeltet, at du er interesseret i turen til Chalma)
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Dag 8. Afrejse

Hvis du har en tidlig afgang med fly vil dine værter servere morgenmad før det er tid at tage af sted og en af chaufførerne vil
køre dig til lufthavnen i tide til dit fly. Er din afgang først om aftenen er der tid til en sidste ridetur i omegnen af ranchen, og
du vil naturligvis få frokost/evt. middag før din afrejse
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Vulkaner og vildmark - turfakta

Turens varighed:

En uge med 6 dage på hest (3-7 timer i sadlen, måske endda 12 timer en enkelt dag, hvis du er erfaren rytter), 7 nætter.

Indkvartering:

I gode dobbeltværelser på ranchen. Værelserne er store og lækkert indrettede med eget badeværelse og alle
fornødenheder. Der er kun få værelser, så servicen er i top og du er sikret et afslappende ophold. Ranchen har fine
udenoms faciliteter i form af stor indendørs, opvarmet swimming pool, sauna, jacuzzi, squash bane, mini baskeball og bar
både ved hovedhuset og ved stalden.

Pension:

Alle måltider fra middag dag 1 til morgenmad og evt. frokost /middag dag 8. Morgenmad og middag på ranchen, frokost på
ranchen eller i form af picnic på turen. Alle måltider serveres som buffet. Morgenmaden omfatter sæsonens frugt, æg, toast,
kaffe, te og meget mere. Frokosten byder på friske grønsager og grøn salat, varme grønsager, kød i form af gris, kylling
og/eller bøf og fisk. Dertil serveres pasta, ris, bønner, mexican style chips mm. Der er altid vegetariske retter på buffeten. Til
aften serveres en lignende buffet som til frokost, men retterne varieres meget, så man får serveret noget forskelligt ugen
igennem. Maden er veltillavet og velsmagende. der serveres gode hvid- og rødvine til både frokost og middag. Til dessert er
der kaffe og te, icecream, frugtsalat, tærter eller kager.
En enkel middag er en barbeque ude i naturen. Alle drikke er inkluderet i prisen.
Har du specielle diæt ønsker kan det ofte imødekommes - lad os det vide ved booking.

Ridningen:

Der rides mest western ridning, men der er også heste, der rides engelsk.
Det meste ridning foregår i bjergrigt, men varieret terræn, men der er også god ridning på store åbne arealer. Omkring 75%
af turen er skridt, 25 % er galop.
Eksra ydelser: Mulighed for at tilkøbe lektioner á 70 USD (aftales og betales lokalt)

Heste:

Vi rider på veltrænede Quarters, varmblod, andalusier, percheron og flere andre gode heste, stabile og sikre.
Der er Mexican charro/ western sadler, men de har også australske, engelske og andre sadler, hvis man gerne vil ride
engelsk ridning

Rideerfaring:

min 3. Du skal kunne klare at være i sadlen 3-7 timer hver dag. Hvis du ønske at deltage i turen til Chalma på turens sidste
dag skal du være niveau 5 og i meget god form.

Gruppe og guide:

Vi er min 2 og max 8 ryttere med 1-2 guides afhængig af gruppestørrelsen

Bagage:

Der er sadeltaske, som du kan lægge dine daglige fornødenheder i. 

Tøj og udstyr:

2 par ridebukser, en varm sweater, 2 fleece trøjer, en varm jakke til kølige aftener, ridestøvler eller ride/vandresko, T-shirts,
langærmede for at undgå solskoldning, en hat eller ridehjelm (kan lånes på ranchen), varmt "casual wear" til aften hyggen,
gode solbriller, solcreme, toiletsager og din evt. medicin. Tænk på at klæde dig i flere lag, da temperaturen kan være
omskiftelig - kølig i skovene og oppe på bjerget, varmt i det fri og i dalene.
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Vejret:

Subtropisk bjergklima. Vejret er næsten altid smukt og behageligt med masser af sol og temperaturer i 20érne. Når vi er i
højderne kan temperaturen være en del lavere. Der kan komme en regnbyge om eftermiddagen, men i perioden november
til maj ses det sjældent. Regntiden er juni, juli og august.

Ikke inkluderet i prisen:

Rejse til Mexico City, transfer til ranchen, lokale drikkepenge (regn med omkring 10-15 % af rejsen pris, hvis du er tilfreds
med servicen)

Turkode:

MX 121-01
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Vulkaner og vildmark - rejsefakta

Transport:

Fly til Mexico City.

Transfer:

Der er transfer fra lufthavnen i Mexico City til ranchen, hvor du skal bo. Prisen er 100 USD per bil per vej (max 4 pers), som
betales lokalt. Transfertiden er normalt 45 min.

Pas og visum:

Der kræves ikke visum til Mexico, hvis man besøger landet som turist og ikke vil blive mere end 180 dage. Man skal dog
have et pas, der er gyldigt min 6 mdr. efter hjemrejsedatoen.

Vaccination:

Området vi rider gennem er et sikkert område og vores partner holder en høj hygiejnisk standard. Du bør imidlertid
undersøge, om du skal have en eller flere vaccinationer eller malariapiller før du begiver dig af sted - kontakt din læge eller
Statens Seruminstitut for seneste information.

Rejsevejledning:

Se Udenrigsministeriets rejsevejledning til Mexico her

Rejseforsikring:

Du skal have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport. 
Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Turkode:

MX 121-01

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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